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درمکتب امام

براى مردم چه كرديد؟
خدا را در همه امور، شما حاضر بدانيد، مهم آن معناست، ما از اينجا خواهيم رفت، هيچ 

شكى نيست، من زودتر و شما هم بعداً مى آييد، اين مسئله اى نيست، بلااشكال است مسئله. 

بايد فكر اين را بكنيم كه حالا كه رفتيم، آنجا از ما پرسيدند كه شمايى كه رئيس جمهور بوديد 

براى مردم چه كرديد؟ شمايى كه نخست وزير بوديد چه كرديد؟ شمايى كه وزير بوديد چه 

كرديد؟ شــمايى كه وكيل بوديد چه كرديد؟ ملت را ازشان مى پرسند كه شما براى اسلام چه 

كرديد؟ عمده اين است كه ما آنجا آبرو داشته باشيم .
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

شماروزنامهنگارید
یاسخنگویترامپونتانیاهو؟!
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سرويس سیاسی - 
روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشــتی پیشــنهاد داده است که ایران در مذاکره با اروپا علاوه بر آنچه 
که در برجام از دست داده امتیازات دیگری در حوزه های حقوق بشر، موشکی و منطقه ای بدهد چراکه 
امتیازات قبلی کافی نبوده است، روزنامه های زنجیره ای خود را در قامت سخنگوی ترامپ و نتانیاهو دیده 

و مصالح و منافع ملت ایران را فراموش کرده اند.
روزنامه زنجیره ای بهار در مطلبی به نقل از یک به اصطلاح کارشناس اصلاح طلب نوشت: »متاسفانه 
ما در تمام این سال ها هیچ گاه استراتژی مستقل نداشته ایم و همیشه وابسته بودیم و این نابسامانی هایی 
که امروز در سیاست خارجی ایران مشاهده می شود صرفا نتیجه همین عدم وجود استراتژی مشخص 
و ثابت است. متاسفاته ما در 40 سال گذشته با توجه به مصالح دینی، استراتژی های خود را در مسائل 
سیاسی پایه گذاری کردیم و نتیجه آن هم همین وضع موجود است... الان یک ماه است که اروپایی ها، 
دیگر درباره ما صحبت نمی کنند و جلســه اخیر ایران با ۱+4 هم هیچ دستاوردی نداشت. زیرا در آنجا 
سه مسئله حقوق بشر، آزمایش موشکی و حضور در سوریه و یمن مطرح شد و آقای ظریف هیچ پاسخی 
برای آن نداشت و اعلام کرد که با مقامات عالی رتبه باید صحبت کند و به ایران بازگشت اما هنوز هیچ 
خروجی ما ندیدیم...نباید فراموش کرد که در این مســیر ما باید امتیازاتی هم به غربی ها بدهیم. آنها 
سه شرط مشخص دارند و ما اگر انتظار داریم روابطمان بهبود پیدا کند باید یک سری امتیاز بدهیم تا 
بتوانیم یک ســری امتیاز دریافت کنیم. نمی توان صرفاً انتظار داشــت که آنها به ما امتیاز بدهند و هیچ 

خواسته ای نداشته باشند«.
این روزنامه در ادامه نوشــت: »در حوزه سیاســت خارجی باید اقدامات عملی را در دستور کار قرار 
دهیم. ابتدا به ساکن باید پای تهران از پرونده یمن خارج شود. در مرحله بعد هم وضعیت سوریه باید 
به یک تعادل برسد و نیروهای خود را کاهش دهیم. در این راستا ما اکنون نزدیک به یک سال است که 
آزمایش موشکی انجام نداده ایم که این اقدام مثبتی است و تا به اندازه ای حساسیت ها را کاهش می دهد«.

گفتنی است آمریکا و اروپا برای تشدید فشار بر ایران با هدف تسلیم سازی ما قطعا به کمک بازوانی 
در داخل ایران نیاز خواهند داشت، که پیشتر اندیشکده کاتو در گزارشی مفصل به دولت کنونی آمریکا 
تقویت این جریان در داخل ایران را شدیدا توصیه کرده بود که یکی از محوری ترین آن بحث کمک به 

بالندگی جریان هواخواه غرب در داخل ایران یا همان اصلاح طلبان بوده است.
اهمیت این عناصر داخلی یا شــبکه اقتصادی - رســانه ای همکار غرب در داخل کشور از آنجاست 
کــه ایــن جریان که تا دیروز با دادن آدرس های غلط به افکار عمومی و با بزک کردن آمریکا، کلید حل 
مشــکلات را در تعامل گســترده با غرب نشان دهد، اکنون و پس از نقض عهدهای مکرر آمریکا و عدم 
دســتیابی ایران به منافع حداقلی در برجام در پهنه گســترده ای از رسانه های داخلی با هراس افکنی و 
مهندســی ترس، به دنبال زمینه چینی برای امتیاز دهی به اروپایی ها هستند تا این بار قدرت موشکی و 

منطقه ای ایران قربانی شود.
به واقع آمریکا به این جریان امید بسته تا بتواند با کمک آنها دوران جدیدی از فشار را دوباره آغاز 
و کشــور را به موافقان سازش و امتیازدهی بیشــتر و مخالف آن دو پاره کند. جریانی که آمریکا طمع 
کرده که دوباره تلاش خواهند کرد تسلیم را تئوریزه کنند و آنها مهم ترین سرمایه های ترامپ در ایرانند.

ادعای مضحک این کارشناس اصلاح طلب در حالی است که در برجام، دولت آقای روحانی در اقدامی 
عجولانه و شتابزده- به گونه ای که تعجب رسانه های غربی را در پی داشت- در ۲ ماه همه تعهدات خود 
را به صورت یک طرفه و برگشت ناپذیر انجام داد. مقامات دولت تاکید داشتند که در ازای این اقدامات، 
تمامی تحریم های ضدایرانی در دی ماه ۹4 به یکباره لغو خواهد شــد و نه تعلیق. اما نه تنها تحریم ها 
لغو نشد بلکه زیرساخت و دامنه گسترده تری نیز پیدا کرد.هسته ای رفت ولی معیشت مردم بهبود پیدا 

نکرد چون اساساً دوگانه »هسته ای-معیشت«، دروغی بیش نبود. 
هسته ای بهانه بود، موشکی و حقوق بشر و قدرت منطقه ای نیز صرفاً بهانه هایی برای گرفتن امتیازات 

نقد از ایران و در مقابل، دادن وعده های پوچ و نسیه است.

عصبانیتاصلاحطلبانازکاربرایمحرومان
روزنامه زنجیره ای اعتماد در اقدامی قابل تامل از اینکه برای محرومان و روستائیان کاری انجام شود 

گلایه کرده و عصبانیت خود را در این زمینه بروز داد! 
روزنامه اعتماد در شــماره دیروز خود نوشت : »صادق مفرد، مسئول جهادسازندگي سازمان بسیج 
دانشجویي به فارس گفته: »آستان قدس در حوزه محرومیت زدایي چندسالي است که ورود جدي داشته 
و معاونت مستضعفان را راه اندازي کرده است. با این حال الان یک تفاهمنامه جدي تر امضا شده است 
که بر این اســاس در سال جاري ۱000 گروه جهادي با حمایت آستان قدس رضوي به مناطق محروم 
اعزام خواهند شد و بخشي از حمایت ها از سوي ما به عنوان بسیج دانشجویي و بخشي هم توسط آستان 
قدس رضوي انجام خواهد شد. تعدادي از این گروه ها در دهستان هاي »هدف آستان قدس رضوي« در 

کشور فعالیت خواهند کرد.«
این روزنامه پس از نقل این خبر از فارس به القاء هدف ناصواب خود می پردازد و می نویسد: » پیش تر 
حســن روحاني در نشست هم اندیشي مدیران ارشــد دولت که در تاریخ ششم تیرماه برگزار شده بود 
نســبت به فعالیت هاي انتخاباتي برخي افراد در استان ها هشدار داد و از استانداران خواسته بود حقایق 

را با مردم بازگو کنند.
روزنامه های جریان اصلاحات چنان همه چیز را در اهداف حزبی و جناحی غرق کرده اند که هر عملی 
از جناح مقابل ببینند به حاشیه سازی در مورد آن می پردازند. اینکه بسیج دانشجویی می خواهد برای 
محرومین کارهای جهادی انجام دهد چنانکه سال هاست این کارها را انجام می دهند و مدرسه و حمام 
و جاده و... برای روستائیان می سازند و گاه خانه های آسیب دیده ایشان را بازسازی می کنند، این باعث 

عصبانیت طیف اصلاح طلب شده است.
در سال ها و دهه های قبل برخی از تئوریسین های اصلاح طلب یکی از عمده ترین اشکالات این جریان 
را فاصله بسیار زیاد آنان با طبقات محروم و دهک های پایین جامعه دانسته بودند و این طیف را به کعبه 
آمال بخشی از قشر متوسط شهرهای بزرگ تشبیه کردند. این به آن خاطر بود که جماعت اصلاح طلب 
عمدتا در پی چیزهایی بوده اند که دغدغه عموم مردم یا اکثریت قابل توجه آنها نیست. چنانکه الان نیز 
می بینیم درحالی که تورم به این اوج خود رســیده دغدغه نمایندگان این طیف در مجلس مثلا برگزار 

نشدن یک مورد کنسرت در فلان شهر است!
در پایان باید گفت ای کاش طیف موســوم به اصلاح طلب نیز به یاری محرومین بشــتابد، حتی اگر 
آشکارا هم بگویند این کار را به منظور تبلیغ انتخاباتی انجام می دهیم باز هم از آن استقبال می کنیم؛ 

البته اگر نگران خاکی شدن کفش هایشان نیستند!

برداشتواژگونهحامیاندولتازیکدیدار
روزنامه های حامی دولت در نگاهی واژگونه به دیدار اخیر هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب پرداخته 
و این گونه القا کردند که بیانات رهبری پاسخ محکمی بوده به منتقدین دولت تا از این پس کسی حرفی 

نزند و سخنی نگوید!
روزنامه زنجیره ای شــرق در این زمینه طی یادداشتی به قلم »حسین مرعشی « نوشته است: »در 
یک سال و اندي اخیر که از تشکیل دولت دوم دکتر روحاني مي گذرد، از همه تریبون ها و امکانات براي 
سیاه نمایي شرایط کشور و زیرسؤال بردن سیاست هاي دولت بهره گیري کرده اند. آنان در تخریب دولت 
تا جایي پیش رفتند که اساســا مرزهاي دولت و نظام را هم درنوردیدند و مي توان گفت خط قرمزهاي 
نظام را زیر پا گذاشــتند که در پاره اي از موارد با واکنش جدي مقامات عالی نیز مواجه شده اند. چنین 
رفتاري از سوي رقیب نیرومند و قدرتمندي که دولت با آن مواجه است، در شرایط بسیار حساس فعلي 
قابل دوام نیســت و حتما زمان مناســبي بود که مقام معظم رهبري با دعوت از دولت ضمن راهنمایي 
و تأکید بر نقش آفریني، تحرک و جدیت بیشــتر در پیشبرد امور، با حمایت واضح و روشن از مجموعه 

حرکت کشور، نیروهاي وفادار به نظام را براي شکل گیري فضاي مثبت در جامعه راهنمایي کنند.«
مرعشی همچنین بر این نکته تاکید کرد که: » در زمینه دیدارهاي مقام معظم رهبري که عمومي و 
علني نیست و با نهادهاي مختلف برگزار مي شود، مهم ترین سندي که براي قضاوت درباره محتواي این 
نوع جلسات در اختیار ماست، خبري است که پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري با صلاحدید 

ایشان منتشر مي کند.«
روزنامه ایران نیز دیروز در مطلبی به قلم مدیر مسئول درباره دیدار اخیر رهبر معظم انقلاب با اعضای 
محترم هیئت دولت نوشت: »نکته جذابی که مصور از این دیدار منتشر شد، نشستن آقای ظریف در صدر 
مجلس بود. چیدمان نشســتن شخصیت ها در این گونه دیدارها از روی تصادف نمی تواند باشد. درست 
یا غلط، از نگاه من روزنامه نگار جایگاه نشستن آقای ظریف در این دیدار یعنی رضایتمندی از عملکرد 

رفتار بین الملل دولت و اعتبار وزیر امور خارجه دولت روحانی نزد رهبر معظم انقلاب.«
گفتنی اســت رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشستی که با دعوت ایشان از رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت برگزار شد، با تاکید بر توانایی کشور برای عبور از مشکلات اقتصادی با برخورداری از روحیه  
انقلابی و مجاهدت، کار و تلاش شبانه روزیِ مسئولان و همکاری و همراهی آحاد مردم، شرایط و الزامات 

استمرار پیشرفت و حرکت پرشتاب به سمت اهداف را بیان کردند.
»جدی گرفتن سیاست های اقتصاد مقاومتی«، »اقدام به هنگام و علاج واقعه قبل از وقوع« و »مبارزه  
واقعی با فساد« محورهای بعدی مورد تأکید رهبر انقلاب اسلامی در این نشست بود. ایشان با تأکید بر 
اینکه در مبارزه با مفاسد ابتدا باید با فساد و عنصر متخلف برخورد و سپس به طور شفاف اطلاع رسانی 
شود، گفتند: البته مسئله  برخورد با مفاسد در وهله  اول به عهده  مسئولان دستگاه ها است و پس از آن 

باید موضوع به قوه  قضائیه واگذار شود.
ایشان همچنین به نمونه هایی از تخلفات برخی دستگاه ها و افراد در مسائل اخیر سکه و ارز  اشاره و 

تاکید کردند: باید با متخلفان در هر سطحی که هستند برخورد شود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین صداوسیما و دستگاه های تبلیغاتی را به انتقال تصویر درست از اقدامات 
دولت توصیه کردند و افزودند: البته بیان انتقادهای منطقی اشــکالی ندارد، ضمن اینکه بخش عمده ای 
از تصویرســازی درست از دولت وابسته به عملکرد مسئولان است، یعنی مسئولان باید به میان مردم، 

کارگران و صنایع بروند و از نزدیک با آنها ارتباط برقرار کنند.
حال باید از نویسندگان روزنامه های زنجیره ای و حامی دولت پرسید آیا منتقدین دولت در نزدیک 5 
سال گذشته غیر از مطالبات رهبر معظم انقلاب را مطرح و از دولت خواستار عملی شدن آنها شده اند؟! 
نکته دیگر اینکه روزنامه ایران به عنوان ارگان رسانه ای دولت به جای عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر تصویرســازی درســت از دولت در یک تحلیل ســطحی خط کش برداشته و نزدیکی و 
دوری مســئولین در محل نشســت هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب را اندازه گیری می کند و با این 
 تحلیل مســئولی که دیر به محل جلســه رسیده و یا دورتر نشسته است عملکرد ناموفقی داشته و باید 

برکنار شود؟!

بقیه از صفحه ۲ 
نقش چهره هاى دولتی لابی كار در عدم تغییر 

از ســوی دیگر در شرایطی که همگان اتفاق نظر 
دارند که باید تغییراتی در تیم اقتصادی کابینه و تفکر 
اقتصادی دولت انجام بگیرد، اما طی روزهای اخیر آنچه 
شــاهد آن هستیم، مؤید و بیانگر این مسئله نیست و 
به نوعی می بینیم که سمت و سوی اتفاقات به جهت 
دیگری در حال حرکت اســت که این رویه و اقدام نه 
تنها مشکلی از مشکلات اقتصادی فعلی را حل و گره 
از گره های کشور را باز نمی کند، بلکه باعث ادامه رویه 
و روند فعلی خواهد شد که حتما مشکلات بیشتری را 

به همراه خواهد داشت.
گویا لابی چهره های اقتصادی کابینه هم در دولت 
و هم در مجلس آن قدر قوی و قدرتمند اســت که اولا 
مسئله تغییرات را مشمول زمان و تأخیر کرد تا در این 
فرصت راهکار یا راهکارهای جایگزینی برای تغییرات در 
نظر گرفته شود و در ثانی اگر لازم باشد، سمت و سوی 

تغییرات را عوض کند که درحال حاضر شاهد هر دوی 
این رویدادها هستیم.

آنچه در اوضاع کنونی کشــور بسیار اهمیت دارد و 
می تواند در رفع بخشی از مشکلات کارساز باشد، انجام 
تغییرات در بیــن چهره های اقتصادی و تفکر اقتصادی 
دولت اســت. این موضوع را در گفت و گو با کارشناسان 
و چهره هــای خبره می توان به خوبی دریافت. هر روزی 
هم همین رویکرد فعلی حاکم باشــد که با تصمیمات 
خلق الساعه اخیرشان رانت های میلیاردی را برای عده ای 
فراهم کرده اند و دود سوءمدیریتشــان به چشم مردم و 
بیت المال رفته است، خسارت ها بیشتر و بیشتر خواهد بود.

مردم همچنان در انتظار تغییر رويه
و ترمیم كابینه 

بنابر آنچه گفته شد انجام تغییرات در بخش های 
کند و ناتوان دولت حتما یکی از اولویت هاست و در این 
بیــن تغییر در حوزه های اقتصادی دولت حتما باید از 
اساسی ترین تصمیمات رئیس جمهور و دولت برای بهبود 

اوضاع و شرایط و حاکم شدن تفکری که در نهایت بتواند 
نسبت به رفع مشکلات اقدام کند، باشد؛ همچنین جدای 
از افراد، تفکر کهنه، ناکارآمد، ناتوان، غیرعلمی و منسوخ 
حاکم بر بخش های اقتصادی کشور نیز باید عوض شود.

امــا آن گونه که ســایت حامی دولــت هم گفته 
طبیعی است سرعت در تصمیم گیری و انجام تغییرات، 
از مهم ترین عواملی است که می تواند به بهبود اوضاع 
از نظر ذهنی و روانی کمک کند. با این وجود، عجیب 
است که هنوز هیچ خبری از تغییرات نیست و همچنان 

افکار عمومی منتظر اقدامات دولت هستند.
بــه قول انتخاب، حال باید از دکتر روحانی و تیم 
بسته اقتصادی رئیس جمهور پرسید، منتظر چه هستید 
و تصور می کنید، قرار است سیاست های سوخته تیم 
فعلی، چه معجزه ای بکند؟ آخرین تیر غیب تفکرات و 
استراتژی های ناقص تیم اقتصادی فعلی، تداوم افزایش 
قیمت ســکه و دلار اســت که لابد این هم، از دسته 

حباب های ناتمام است!

وقتی در شــرایطی قرار گرفته ایم که تمام تلاش 
دشــمنان جمهوری اسلامی برای ضربه زدن به مردم 
و کشــور از کانال اقتصادی کارســازی می شود، باید 
افرادی روی کار بیایند که علاوه بر تغییر تفکر، بتوانند 
در مقابل »جنگ اقتصادی« به پا شده از سوی معاندان 
علیه کشور طرح و برنامه جدیدی ارائه دهند و با قدرت 

مقابل آن بایستند.
کارشناسان بر این عقیده اند که نگاه کلان دولت به 
جناحی گری و  محفلی گری باید پایان بپذیرد و در انجام 
تغییرات در بخش های اقتصادی کابینه این نگاه حاکم 
نباشــد. باید دولت شرایطی را فراهم کند که بتواند از 
همه افراد توانمند از هر جناح و گروهی به منظور بهبود 
شرایط مردم و کشور بهره بگیرد. این موضوع علاوه بر 
اینکه در جهت ایجاد اتحاد و انسجام داخلی می تواند 
تعبیر شود، حتما به رفع مشکلات، بهره گیری از تمام 
ظرفیت ها و ایجاد تفکــرات نو و جدید برای مقابله با 

فشارها خواهد انجامید.

گزارش خبرى تحلیلی كیهان

تغییر رویه و ترمیم كابینه، اولین انتظار از دولت برای حل مشکلات

مدير گروه »مطالعات ايران« در دانشــگاه 
تل آويو اظهار داشت : تهديدهاى آمريکا علیه 
ايران تاثیرى بر مشتريان اصلی نفت اين كشور 

نگذاشته است.
 بــه گزارش فارس، درحالی که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا بعد از خــروج از برجام ایران 
را تهدیــد به قطع فروش نفت خام این کشــور کرد 
و مقام هــای ایران نیز در واکنش به این مســئله از 
تمهیدات خود در این زمینه ســخن گفته اند، مدیر 
بخــش مطالعات ایران در دانشــگاه تل آویو به عدم 
توجه طرف های تجاری اصلی ایران به ویژه در آسیا 
به تهدید های ترامپ و واکنش ایران مبنی بر احتمال 

بستن تنگه هرمز اشاره کرد.
»معیر لیتواک« مدیر گــروه مطالعات ایران در 
دانشگاه تل آویو درباره تاثیر تحریم های آمریکا بر ایران 
و تهدید شرکت های خارجی درخصوص خرید نفت 
خام ایران به خبرگزاری »اسپوتنیک« گفت: »ایران با 
توجه به تهدید به قطع صادرات نفتی خود، گفته که 

در صورتی که قادر به صادرات نفت خام نباشد، هیچ 
کشوری نیز قادر به صدور نفت از خلیج فارس نیست. 
باید بگویم که اطلاعی از اثر کامل تهدید های آمریکا 
بر ایران نداریم زیرا مشــخص نیست که شرکت های 
روسی، چینی و هندی چه اقدامی انجام می دهند.«

 وی با اشــاره به عدم توجه جدی کشورهای یاد 
شده به تهدیدهای آمریکا گفت: »مشخص است که 
چینی ها به تداوم روابط با ایران تمایل دارند. ایرانی ها 
حتی گفته اند که روســیه وعده ســرمایه گذاری 50 
میلیارد دلاری در اقتصاد این کشور را داده است. هند 
نیز در پی کسب شرایط بهتر از سوی ایران برای تداوم 
داد و ستد تجاری است. البته تحریم ها اثراتی بر ایران 
داشته اما وضعیت آن به طور واضح مشخص نیست.«
اخیرا نیز یک وبگاه انگلیسی در مطلبی در همین 
زمینه و  اشاره به اهمیت راهبردی تنگه هرمز نوشت: 
»تنگه هرمز، مهم ترین شریان نفتی جهان است که   
30٪ نفت مورد نیاز جهان از آنجا عبور می کند و بستن 
کوتاه مدت آن، تاثیر شدیدی بر اقتصاد جهان داشته 

و ادامه آن نیز پیامدهای سیاسی به همراه دارد.« 
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« نیز چند روز 
قبل در واکنش به ســفر دکتر »ولایتی« مشاور ویژه 
مقام معظم رهبری به مسکو نوشت:»یک مقام دولت 
روسیه که مایل به افشای نامش نبود، تایید کرد که 
مسکو قرار اســت 50 میلیارد دلار در اقتصاد ایران 

سرمایه گذاری کند.«
به نوشــته این روزنامه ، »آلکساندر نواک« وزیر 
انرژی روســیه نیز جمعه گذشته از تمایل مسکو به 
برنامه ارسال کالا به ایران و خرید محصولات ساخت 

این کشور از سوی شرکت های ایرانی خبر داد.
چین نفت ايران را جايگزين نفت آمريکا كرد

همچنین به گزارش راشاتودی شرکت دونگ مینگ 
پتروکمیال، یک پالایشگاه مستقل چینی اعلام کرد 
این شرکت خرید نفت از آمریکا را متوقف کرده و به 

سمت واردات نفت از ایران رفته است.
مقامــات چینی در نظر دارنــد تا تعرفه هایی بر 
واردات نفــت از آمریکا اعمال کنند و آن را با نفت از 

غرب آفریقا و غرب آسیا از جمله ایران جایگزین کند.
چین، دومین مشتری بزرگ نفتی آمریکاست که 
در ابتدای جولای، روزانه 400 هزار بشکه نفت از این 
کشور خریده است. با این حال، در پاسخ به تعرفه  های 
اعمالی این کشور بر کالاهای وارداتی از چین، پکن بر 
واردات نفت از چین ۲5 درصد تعرفه وضع کرده است.

تعرفه ۲5 درصــدی آمریکا بر 34 میلیارد دلار 
واردات از چین از 6 جولای اجرایی شد. دولت چین 
نیز به تلافی، بر کالاهای وارداتی از آمریکا به همین 
میزان ارزش تعرفه هایی وضع کرد. این کالاها شامل 
ســویا تا خودرو هستند. پکن متعهد شده است تا بر 

هر تعرفه جدید آمریکا پاسخ مناسبی بدهد.
اندکی بعــد، دونالد ترامپ اعــلام کرد آمریکا 
می توانــد تعرفه هایی بر بیش از 500 میلیارد دلار از 
کالاهای چینی اعمال کند و این درحالی اســت که 
دولتش برای یک فهرست ۲00 میلیارد دلاری جدید 
برای اعمال تعرفه ۱0 درصدی بر محصولات چینی 

آماده شده است.

مدير گروه »مطالعات ايران« در دانشگاه تل آويو:

تهدید های آمریکا علیه ایران
تأثیری بر مشتریان اصلی نفت این كشور نگذاشته است

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
نامه اى به دبیر شوراى نگهبان نظر اين مجمع 

درباره لايحه پالرمو را اعلام كرد.
آیــت الله ســید محمــود هاشمی شــاهرودی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ ۱7 
تیرماه ۱3۹7 طــی نامه ای به آیت الله احمد جنتی 
دبیر شــورای نگهبان، نظر این مجمع درباره لایحه 
الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملــی )لایحه پالرمو( را اعلام کرده اســت که بر 
اساس نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله 
جنتی نیز طی نامه ای به علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی در تاریخ ۲0 تیرماه ۱3۹7، علت ردّ 
لایحه پالرمو توســط شورای نگهبان را به وی اعلام 

کرده است.
به گزارش فارس، در این نامه آمده است: لایحه 
الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
فراملی که با اصلاحاتی در جلســه مورخ بیســتم 
خردادماه یک هزار و سیصد و نود و هفت به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در جلسه ۲0 
تیر ۹7 شــورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و بــا توجه به اصلاحــات به عمل آمده، نظر 
این شــورا به شرح ذیل اعلام می گردد: وفق بند ۲ 
اصل ۱۱0 قانون اساسی،  نظر دوم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به شماره 47644-۹۹00 مورخ ۱7 

تیر ۱3۹7 درخصوص لایحه مذکور عیناً برای اقدام 
لازم ارسال می گردد.

همچنین، در  نامه آیت الله هاشمی شاهرودی به 
آیت الله جنتی آمده است:

پیــرو نامــه شــماره ۹74۱/ ۹۹00 مورخ ۹ 
تیــر ۱3۹7 و در اجرای مقررات نظارت بر حســن 
اجرای سیاســت های کلی نظام، ابلاغیه های مورخ 
۱384/6/۱5و ۱3۹۲/۱۲/۲4 مقــام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و در چارچــوب اقدامات مصرح در 
ماده هفت مقررات مذکور، نظر هیئت عالی نظارت 
بر حســن اجرای سیاست های کلی نظام در جلسه 
مــورخ ۱3۹7/4/۱6 در مورد لایحه الحاق ایران به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم 
ســازمان یافته فراملی )کنوانسیون پالرمو( به شرح 
ذیل ابلاغ می گردد: اگرچه مجلس شورای اسلامی 
تلاش نموده است در بند ۱ ماده واحده با ملاک قرار 
دادن تفسیر جمهوری اسلامی از کنوانسیون موارد 
سوءاســتفاده های محتمل علیه جمهوری اسلامی 
را ســد نمایــد؛ اما به دلیل اینکه بیانیه تفســیری 
فاقد ارزش حقوقی اســت امکان اینکه ایران بتواند 
مفاد کنوانســیون را برابر قوانین و مقررات داخلی 
خود تفسیر نماید نیســت بلکه حتی موظف است 
قوانین و مقررات خــود را اصلاح نماید و لذا با بند 
4 سیاســت های کلی امنیت ملی در حوزه دفاعی 
)حراســت از منابع حیاتی کشــور در خارج( و بند 
۲/۲ در حــوزه خارجی )تکیه بر اســتقلال حقوقی 

کشــور( و بند 8 حوزه خارجی )تأمین منافع ملی و 
مقابله یا مداخله در امور داخلی کشور( مغایر است.

در ادامه این نامه آمده است: پذیرفتن ارجاع به 
داوری با دیوان بین المللی دادگســتری درخصوص 
تفســیر با اجــرای مفاد کنوانســیون مغایر با اصل 
حاکمیت ملی و مداخله در امور کشــور و حاکمیت 
بیگانگان خواهد بود. لذا با مواد و بندهای ذیل بند 8 
حوزه خارجی )تأمین منافع ملی و مقابله با مداخله 
در امور کشورها( و بند ۲ سیاست های کلی امنیت 
ملی در حــوزه اقتصادی )جلوگیــری از حاکمیت 
بیگانگان و نیروهای معاند( مغایرت دارد. لازم به ذکر 
است رعایت مفاد اصل ۱3۹ قانون اساسی، مذکور در 
بند ۲ ماده واحده، مربوط به اموال عمومی و دولتی 
می شود. که اولاً همه اختلافات، مالی نمی باشد؛ ثانیاً 
همه اختلافــات مالی نیز منحصراً به اموال عمومی 

و دولتی نمی شود.
آیت الله هاشمی شاهرودی افزود: اگرچه مجلس 
شــورای اســلامی در بند 4 اعلام نموده است این 
کنوانسیون خدشه ای بر حق مشروع و پذیرفته شده 
ملت ها یا گروه های تحت سلطه وارد نخواهد نمود. 
اما این شــرط با توجه به درخواســت برنامه اقدام 
FATF که از جمهوری اســلامی خواســته است 
این اســتثناء را در قانون مربوطه حذف نماید بی اثر 
اســت لذا گروه های مبارز به عنوان گروه های مجرم 
ســازمان یافته تلقی خواهند شد. بنابراین با بند ۱0 
حوزه خارجی مبنی بــر حمایت از جریانات اصیل 

اسلامی و نیروهای حامی انقلاب اسلامی مغایر است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
بنــد 5 مصوبه مجلس درخصــوص اینکه پذیرفتن 
کنوانســیون به معنای شناســایی رژیم  اشــغالگر 
صهیونیســتی نخواهد بود، کفایــت لازم را ندارد و 
باید تصریح گردد کــه هیچ گونه معاضدت حقوقی 
یا پاســخ به سؤال یا هرگونه تعامل دیگری با رژیم 
صهیونیســتی انجام نخواهد گرفت و از این جهت 
بند 4 حوزه خارجی )مقابله با رژیم صهیونیستی و 
جلوگیری از نفوذ آن در منطقه و کشورهای اسلامی 
و نهادهای بین المللی و جهان( را پوشش نمی دهد.
در ادامه نامه مذکور آمده است: این کنوانسیون 
و ســایر بندهای مورد درخواست گروه FATF در 
جهت شناسایی دقیق فعالیت های اقتصادی  اشخاص 
حقیقــی و حقوقی صورت می گیــرد که در مرحله 
بعد مورد هدف تحریم و فشــار دشمن قرار گیرند 
درحالی که در شرایط تحریم پذیرش تعهدات مندرج 
در این کنوانســیون و شروط گروه اقدام FATF به 
معنای تسلیم شدن در برابر خواست های مخرب نظام 
ســلطه در حوزه اقتصادی خواهد بود و توان کشور 
را در دور زدن تحریم ها و کار با  اشــخاص حقیقی 
و حقوقی که بایســتی کلی به دوراز چشم بیگانگان 
صورت گیرد را دچار خدشه می سازد و از این جهت 
با بند 3 حوزه اقتصادی سیاست های کلی امنیت ملی 
)رعایت تناســب تعهدات خارجی با توانمندی های 

اقتصادی کشور( مغایر است.

در نامه آيت الله هاشمی شاهرودى به آيت الله جنتی مطرح شد

FATF نظرات صريح مجمع تشخیص مصلحت نظام در رد لايحه پالرمو و

رئیس كمیته امداد با بیان اينکه مستمرى مددجويان امداد و بهزيستی 
14درصد رشد پیدا كرده است، گفت: مستمرى و میزان افزايش 14درصدى 

آن همراه يارانه ها پرداخت شد.
به گزارش فارس، پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در نشست خبری 
با اشاره به اقدامات کمیته امداد امام خمینی)ره( افزود: مستمری مددجویان کمیته امداد 

و بهزیستی ۱4درصد اضافه شد و مابه التفاوت آن نیز پرداخت شد.
فتاح یادآورشــد: حدود 30هزار مددجــوی جدیدالورود وارد چرخه حمایت قرار 
می گیرند. رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در ادامه با اشاره به اختصاص 7 هزار میلیارد 
تومان اعتبار در تبصره ۱4 بودجه برای رفع فقر مطلق، افزود: برنامه ریزی شده است تا 
آخر امسال این میزان برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی تخصیص و هزینه شود. 
وی ادامه داد: در تبصره ۱6 بودجه سال ۹7، ۱400 میلیارد تومان اعتبار از طرف 
بانک ها برای وام اشــتغال مددجویان تخصیص یافته اســت، البته این میزان در سال 
گذشته ۲۱00 میلیارد تومان بوده است و با درخواستی که از دولت داشتیم و دستور 
رئیس جمهور، از محل برداشــت یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی سهم 

ویژه ای به کمیته امداد اختصاص داده است. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به اختصاص 3۹00 میلیارد تومان بودجه 
برای اشتغال مددجویان یادآور شد: ۱00 هزار فقره وام ۱00 میلیون تومانی که تقریبا 
۲۱00 میلیارد تومان می شود، از محل تبصره ۱6 و صندوق توسعه ملی برای اشتغال 
مددجویان تخصیص یافته و به کل کشور ابلاغ شده است و حداقل 4 هزار نفر در این 

خصوص ثبت نام کرده و مورد تأیید قرار گرفته اند. 
فتاح بیان داشت:  در قالب تبصره ۱4 برای خانوارهای یک نفره ۱08 هزار تومان، برای 
خانوارهای دو نقره ۲۱5 هزار تومان، خانوارهای سه نفره ۲8۹ هزار تومان، خانواده های 
چهارنفره 384 هزار تومان و برای خانوارهای پنج نفره و بیشتر از آن 4۱6 هزار تومان 
پرداخت می شود، ضمن اینکه میزان مستمری قبلی نیز به این اعداد اضافه شده و به 
اضافه یارانه پرداختی به مددجویان در مجموع، دریافتی افراد تحت پوشش کمیته امداد 
به میزان دوسوم دستمزد اعلامی از سوی وزارت کار می رسد.  وی با بیان اینکه تا به 
امروز 50 درصد درآمد مردمی کمیته امداد در چهار ماهه امسال بیش از مدت مشابه 
سال گذشته بوده است، گفت: در سه ماهه اول سال جاری، دولت به صورت صددرصد 

بودجه کمیته امداد را پرداخت کرده است. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به فروش ساختمان قدیم کمیته امداد 
در سوهانک افزود: بعد از ۲/5 سال مجتمع سوهانک معامله شد و در نهایت دانشگاه 
آزاد با توجه به قیمت بالاتری که داده بود آن را خریداری کرد که مبلغ آن ۹00 میلیارد 
تومان است.  فتاح اضافه کرد:  اگر بخواهند کاربری این مجموعه را عوض کنند یا پایان 
کار آن را بگیرند، دانشگاه آزاد قبول کرد تا هزینه های مربوطه را به شهرداری پرداخت 
کند، ضمن اینکه 300 میلیارد تومان آن را دریافت کرده ایم و طی ماه گذشــته این 
ساختمان تحویل دانشگاه آزاد شد و پول حاصل از فروش آن در صندوق امداد ولایت 

سرمایه گذاری شده و به صورت وام به نیازمندان پرداخت می شود. 
وی با اشاره به همکاری کمیته امداد، سپاه و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( خاطرنشان 
کرد: براساس توافق سه جانبه که امضا شده است، ۱0 هزار واحد مسکن روستایی برای 

مددجویان در ۱4 استان احداث می شود که کار آن شروع شده است. 
 احداث 10 هزار مسکن روستايی

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( تصریح کرد: امتیاز طرح ایجاد مسکن برای این 
تعداد مددجویان این است که مددجویان از وام دولت استفاده نمی کنند و امیدواریم تا 

پایان سال اکثر این واحدها ساخته شود. 
فتاح با بیان اینکه در بودجه ســال ۹7 دولت باید 50 هزار واحد مســکن مهر را 
بــه کمیته امداد بدهد، گفت: باید این واحدها را کامل کرده و به مددجویان بدهیم و 
خوشبختانه این موضوع در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شد و به صحن دولت 

می رود و اگر تصویب شود، تمام مراحل اجرای آن را آماده کرده ایم. 
 واگذارى 50 هزار واحد مسکن مهر به مددجويان

وی با اشــاره به اقدامات کمیته امداد در کرمانشاه، خاطرنشان کرد:  برای 7 شهر 
آســیب دیده از زلزله که حدود 3 هزار و ۲00 واحد آن آسیب دیده اند و این تعداد به 
3 هزار و 400 واحد رسیده است، در مجموع با ۲ هزار واحدی که به این میزان تعهد 
اضافه کرده ایم وام بلاعوض به 5 هزار و 400 واحد پرداخت می شود که برای مناطق 
روستایی 30 میلیون تومان و مناطق شهری 35 میلیون تومان پرداخت می شود، ضمن 
اینکه 5 میلیون تومان نیز به صورت بلاعوض داده می شــود، در نتیجه خانه های این 
تعداد از افراد بدون داشتن آورده از سوی آنها تکمیل می شود و این تعداد مددجو بدون 

پرداخت مبلغی، صاحب خانه می شوند. 
 احداث 5 هزار و 400 واحد مسکن براى زلزله زدگان در كرمانشاه

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( اضافه کرد: 500 واحد از این تعداد ساخته شده 
و تا پایان مهرماه نیز ۱500 واحد دیگر را تحویل می دهیم و سعی می شود بقیه این 
واحدها نیز تا پایان ســال تحویل داده شود، ضمن اینکه علاوه بر ساخت این واحدها، 

این واحدها به امکانات لازم نیز تجهیز می شوند.
فتاح در پاسخ به سؤالی درباره گلایه های مددجویان در پرداخت وام های خوداشتغالی 
از کمیته امام)ره( ابراز داشت: همه وام های پرداختی به مددجویان به صورت قرض الحسنه 
است و بدون نوبت پرداخت می شود، ضمن اینکه قبلا برای پرداخت ۱5 میلیون تومان 
وام دو ضامن درنظر گرفته می شد که در حال حاضر برای پرداخت ۲0 میلیون تومان 
وام یک ضامن درنظر گرفته می شود.  وی ادامه داد: حسن کار کمیته امداد در پرداخت 

تسهیلات این است که عدم حصول وام های ما تنها ۲ درصد است.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشــاره به تحت پوشــش قرار دادن ایتام و 
محسنین توسط مردم متذکر شد: بیش از ۱00 هزار حامی جذب شده و در حال حاضر 
نیز بیش از 800 هزار حامی در کشور از ایتام و محسنین حمایت می کنند و هر کودک 

یتیم بطور متوسط در هر ماه مبلغ ۲00 هزار تومان از سوی مردم دریافت می کند. 
هر كودک يتیم ماهانه 200 هزار تومان كمک دريافت می كند

فتاح با اشــاره به پرداخت فطریه ها به نیازمندان تأکید کرد: طی 48 ســاعت ۹0 
درصد فطریه ها توزیع شــده اســت و تا به امروز ۱00 میلیارد تومان فطریه وصول و 

توزیع شده است. 
جمع آورى و توزيع 100 میلیارد تومان فطريه 

وی با اشاره به پرداخت ۲00 هزار وام اشتغال در سال جاری، گفت: در حال حاضر 
با سازمان بهزیستی بسیار هماهنگ هستیم و تداخل کاری وجود ندارد هر دو سایت 

این نهادها به یکدیگر مرتبط شده است.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( درباره تمهیدات کمیته امداد برای مواجهه با 
تحریم ها گفت: با توجه به شرایط موجود، افزایش ۱4 درصدی مستمری مددجویان 
را داشته ایم و در حال حاضر منحنی تحت پوشش قرار دادن مددجویان افزایش یافته 
اســت، ضمن اینکه تصمیمات زیادی برای نیازمندان جامعه در دولت گرفته شده و 

متناسب با شرایط روز، بسته های حمایتی رونمایی می شود. 
رونمايی از بسته هاى حمايتی  متناسب با شرايط روز

فتاح از احصاء و جمع آوری میزان تورم در مناطق مختلف کشور و ارائه آن به دولت 
خبر داد و گفت: تأکید شده است به جای پرداخت پول نقد به نیازمندان، حمایت ها به 

صورت کالابرگ و سبد کالا صورت گیرد. 
وی با اشاره به اینکه دوسوم خانواده های تحت پوشش کمیته امداد سرپرست شان 
خانم ها هستند، گفت: تعداد ۲74 هزار نفر با پرداخت وام هایی که صورت گرفته است، 
از پوشش کمیته امداد خارج شده اند.  رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به 
اعزام مددجویان به اماکن زیارتی و عتبات عالیات توضیح داد: حدود ۱80 هزار نفر به 
این اماکن مقدس اعزام شــدند وامسال قصد داریم این تعداد را افزایش دهیم، ضمن 

اینکه منابع مورد نیاز برای انجام این سفرها اکثرا از طریق خیرین تأمین می شود. 
فتاح با اشاره به شرکت 35 هزار نفر از مددجویان در راهپیمایی اربعین سال گذشته، 
تصریح کرد: براساس آمارهایی که گرفته ایم، باید ۱00 هزار فقره مسکن برای مددجویان 

بسازیم که این از اولویت های کمیته امداد است. 
وی با اشاره به همکاری خوب کمیته امداد امام خمینی)ره( با آستان قدس رضوی، 
یادآور شد: در حال حاضر تمام کاروان هایی که به مشهد سفر می کنند سه روز میهمان 
آستان قدس رضوی هستند، ضمن اینکه از نیمه دوم امسال نیز آستان قدس رضوی 
کاروان های کمیته امداد را در مکان های خود اســکان می دهد و از ســال آینده همه 
مددجویانی که به مشــهد اعزام می شــوند، اسکان و تغذیه آنها بر عهده آستان قدس 
رضوی است.  رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( ادامه داد: آستان قدس رضوی 30 
میلیارد تومان در صندوق امداد ولایت سپرده گذاری کرده است که این مبلغ به صورت 

وام به مددجویان پرداخت می شود. 
فتاح درخصوص کم شدن میزان آب در مناطق روستایی و خالی شدن این مناطق 
از مردم، بیان داشت: در این خصوص باید با قوانین همراهی شود و در بحث آب مقداری 
سخت گیری لازم است و باید قوانین سختگیرانه در نظر بگیریم و آب را هدر ندهیم، 

ضمن اینکه بنده با وزارت نیرو و وزیر تماس هایی دارم.

فتاح خبر داد

مستمریمددجویانکمیتهامداد
بایارانههاپرداختشد

مهدی جهانگیری برادر معاون اول رئیس جمهور 
و رئیس سابق گروه مالی گردشگری و نایب رئیس اتاق 
بازرگانی تهران که چندی پیش به اتهام فساد مالی 
بازداشت شده بود روز دوشنبه در همایش »فعالان 
اقتصادی با دولت« در هتل اسپیناس تهران حضور 
یافت. در این همایش که محمدجواد ظریف؛ وزیر 
امورخارجــه و تعدادی از فعالان اقتصادی خارجی 
مقیم ایران هم شــرکت داشتند، برادر معاون اول 
با اعتماد به نفس کامل! در جلســه حاضر شــده و 
در دو قدمــی اخوی بزرگ تر خود و وزیر خارجه به 
خوش و بش با مهمانان مشــغول بوده است. اینکه 

چگونه پای یک متهم فساد مالی به همایش دولت 
باز می شــود فقط یک مســئله را در ذهن تداعی 
می کنــد که با رانت ویژه بــرادر معاون اول بودن، 
چنین امکانی فراهم می شــود. مهدی جهانگیری، 
رئیس یک گروه مالی بوده که در ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری تأسیس شد و در قالب پنج 
شرکت اصلی در حوزه های بانکداری، گردشگری، 
صنعت ساختمان، نفت و گاز و پتروشیمی و صنعت و 
معدن فعالیت می کند. او به عنوان کارآفرین برتر این 
صنعت مورد تقدیر قرار گرفته و تندیس شایستگی 

نیز دریافت کرده بود!

امتیازی به نام برادر معاون اول بودن!

تولیت آستان قدس رضوى خاطرنشان كرد: 
دولت در نقشه راه اقتصاد كشور كه بنا به دستور 
رهبر انقلاب موظف به تهیه آن اســت، علاج 
نقدينگی و اصلاح نظام بانکی را در اولويت قرار 
دهد و با اجراى يک برنامه فورى و البته عالمانه، 
جلوى آسیب ديدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان 
قدس رضوی در یادداشتی که در صفحه اینستاگرام وی 
منتشر شده است، با اشاره به جلسه اخیر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با اعضای هیئت دولت درباره مسائل و 
مشکلات اقتصادی کشور، تصریح کرد: جلسه اقتصادی 
فوق العاده که با دعوت رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
اعضای هیئت دولت برگزار شد، نشان دهنده آن است 
که ایشان از مشکلات زندگی مردم و نقاط ضعف اقتصاد 
کشــور کاملًا آگاه هستند و برای حل آنها راهکارهای 

علمی و عملی و پیگیری جدی دارند.
وی افزود: مردم انتظــار به حقی دارند که کار و 
انگیزه و روحیه مســئولان، قبل و بعد از این جلســه 
تفاوت محسوســی داشته باشد و اثر آن را در افزایش 
تحرک مسئولان و شبانه روزی شدن تلاش شان برای 

حل مشکلات ببینند.
به گزارش تســنیم، تولیت آستان قدس رضوی 
با اشاره به بسیج همه ظرفیت های کشور توسط رهبر 
معظم انقلاب برای کمک بــه دولت در جهت ایجاد 
گشایش در زندگی مردم، تأکید کرد که بر این اساس 
همه دســتگاه های غیردولتی و عمومی نیز خود را به 
همکاری با دولت برای افزایش کارآمدی و حل مشکلات 

موظف می دانند.
حجت الاســلام رئیسی »تدبیر عالی« رهبری در 
تأسیس شــورای  عالی هماهنگی اقتصادی با حضور 
رؤسای سه قوه و مسئولان اقتصادی قوا را نشانه دیگری 
از »کمک بی سابقه به دولت برای عبور از مشکلات« 
دانست و افزود: مشکلات کنونی اقتصاد کشور ریشه در 
مسائلی چون فشار نقدینگی و نظام بانکی دارد و ربطی 
به فشارهای خارجی ندارد. این اشکالات که زندگی و 
کســب و کار مردم را مختل می کند، از گذشته وجود 

داشته و منشأ مدیریتی دارد.
وی »هشــدارهای مهم« در ســال قبــل درباره 
»اثرات سوء نقدینگی کنترل نشده« را یادآور شد و با 
بیان اینکه اگر در آن زمان این هشدارها جدی گرفته 
می شــد، بازارهای سکه و ارز اینگونه مختل نمی شد، 
خاطرنشــان کرد: اکنون نیز نباید زمان را بیش از این 
از دســت داد؛ دولت در نقشه راه اقتصاد کشور که بنا 
به دستور رهبر انقلاب موظف به تهیه آن است، علاج 
نقدینگی و اصلاح نظام بانکی را در اولویت قرار دهد و 
با اجرای یک برنامه فوری و البته عالمانه، جلوی آسیب 

دیدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد.

حجت الاسلام رئیسی: 
دولتبابرنامهفوریوعالمانه

جلویآسیبدیدنزندگیمردمرابگیرد
سازمان بسیج اســاتید دانشگاه ها، مراكز 
آموزش عالی و پژوهشــی كشور طی بیانیه اى 
در واكنش به بازرســی ماموران آژانس از برخی 
دانشگاه ها اعلام كرد: به همه مسئولین مرتبط 
با ايــن رخداد تلخ اعلام می كنیم، اســاتید و 
دانشجويان انقلابی و غیور دانشگاه، در صورت 
عدم اقدام مناسب ازسوى مسئولین و تکرار اين 
بازرسی ها، با مأموران مزاحمی كه تحت عنوان 
بازرس قصد ورود به صحن و سراى دانشگاه ها و 
مراكز رسمی علمی و پژوهشی را دارند، برخورد 

انقلابی خواهند كرد.
در این بیانیه آمده است: به همه مسئولین مرتبط با 
این رخداد تلخ اعلام می کنیم، اساتید و دانشجویان انقلابی 
و غیور دانشــگاه، در صورت عدم اقدام مناسب ازسوی 
مسئولین و تکرار این بازرسی ها، با مأموران مزاحمی که 
تحت عنوان بازرس قصد ورود به صحن و سرای دانشگاه ها 
و مراکز رسمی علمی و پژوهشی را دارند، برخورد انقلابی 
خواهند کرد و مانع ورود آنان به حریم مقدس دانشگاه و 
آزمایشگاه شده و از بازرسی های مأموران مستتر موساد، 
اینتلیجنت ســرویس و سیا جلوگیری نموده و چه بسا 
این بار این جنبش اســتادی فرزندان ایران خواهد بود 
کــه »مهارت تاریخی انقلاب دوم« در صدر نهضت امام 

خمینی)ره( را بازاندیشی خواهد کرد.
اساتید بســیجی تصریح کردند: ضمن محکومیت 
قاطع بازرسی و تفتیش آزمایشگاه ها و دفاتر استادان مکرّم 
دانشگاه ها، این حادثه را اهانت مسلمّ به نهاد علم ایرانی و 
نقض استقلال، شرف و حاکمیت ملیّ در محیط دانشگاه 
و جاسوسی از دانشمندان کشور دانسته و مقامات مسئول، 
به خصوص وزیر امور خارجه، وزیر علوم و رئیس سازمان 
انرژی اتمی و وزیر کشور را مسئول مستقیم اصل و پیامد 
این ماجرا دانسته، و آنان را موظف به عذرخواهی از اساتید 
دانشگاه و جامعه دانشگاهی کشور و جبران هتک حیثیت 
واقع شده نسبت به محیط دانشگاه و نیز شفاف سازی در 

پیشگاه ملّت می دانیم.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: در شرایط 
کنونی، دولت محترم علاوه بر پرکاری و عزم شبانه روزی 
برای ساماندهی امور مردم، نیازمند تقویت هویت ملی- 
انقلابی برای گذار از مشکلات و نابسامانی های اقتصادی 
و اجتماعی است، از این رو ضروری می نماید که ریاست 
محترم جمهور با ورود مستقیم به این حادثه حیرت آور 
و جبران آن از موضع ریاست شورای عالی امنیت ملیّ، 
ضمن توبیخ عوامل بی حرمتی به دانشگاه ها و دانشمندان 
ایرانی، به دلجویی از دانشگاهیان پرداخته و در این باره با 
ایشان گفت و گو کنند؛ گو اینکه قضاوت عقل و منافع ملّی 
حکم می کند حفظ و تقویت کرامت، عزت و سلحشوری 
ایرانیــان به عنوان ســرمایه اجتماعی گرانبها، در صدر 

اولویت های هیئت دولت برای عبور از مشکلات باشد.

اساتید بسیجی در بیانیه اى تأكید كردند
بازرسیهایآژانسازمراکزعلمیتکرارشود
بامأمورانمزاحمبرخوردانقلابیمیکنیم

اظهارات  ادامه  در  آمريــکا  رئیس جمهور 
وقیحانه، گستاخانه و خصمانه اش علیه ايران گفت 
كه صد در صد از ناآرامی در ايران حمايت می كند.
دونالد ترامپ در مصاحبه ای که ســاعاتی بعد از 
دیدارش با پوتین در هلسینکی انجام شده، به شبکه 
فاکس نیوز، گفت: اگر ببینید، که در ایران چه خبر است 
و دارد از هم می پاشــد و در همه شهرهایشان شورش 

شده است. تورم دارد به سقف می رسد.
او با بیان اینکه صددرصد از ناآرامی در ایران حمایت 
می کند، گفت: آنها در سرتاســر کشور تظاهرات های 
بزرگی دارند، احتمالا بزرگ تر از هر آنچه که پیش از 
این داشته اند. همه این ها از زمانی رخ داده که من آن 

توافق را لغو کردم.
احتمــالا اظهارنظر متوهمانه ترامپ درباره اینکه 

ایران دچار آشوب های سراسری شده خبرسازی های 
ضدانقلاب در محیط مجازی اســت. گروه هایی نظیر 
گروهــک منافقین که برای به دســت آوردن میزان 
بیشــتری از پول ماحصل مزدوری بــرای آمریکا به 
دروغگویی و بزرگنمایی از ایران روی می آورند تا آن را 

برای اربابانشان فاکتور کنند.
ترامپ در حالی از برخی مشــکلات اقتصادی به 
وجود آمده در این اواخر اظهار خوشحالی می کند که 
مطابق گزارش ها نرخ بنزین در آمریکا به بالاترین مقدار 
خود در تاریخ این کشور رسیده است. همچنین برخی از 
شهروندان آمریکایی در شبکه های اجتماعی از گرمای 
بی سابقه هوا و همچنین قیمت زیاد برق انتقاد کردند. 
آنها می گویند به علت گرانی برق نمی توانند کل ساعات 

اوج گرما را با کولر روشن سپری کنند.

در گفت وگو با فاكس نیوز

ترامپ: از ناآرامی در ايران 
صددرصد حمايت می كنم


